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7 Tips om het rendement
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Reeds gegeven onderwerpen

X

K

* Het belang van de Stop-Loss

* Bestaat er een kristallen bol op de beurs?

 Uw rendement verhogen dankzij FIBONACCI

* Opbouw van een Robuust en veilig trading-systeem
* De Pivot Points in combinatie met de DX

* Beursbarometers op basis van Trend & Volume

* Handelen met Futures...

 COT The commitment of Traders Report

* T.A.Do’s and Dont’s

paul.gins@transstock.eu
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Trend aandelen zitten in een stijgende trend
U springt op de trein

Counter-Trend aandelen zitten in een dalende trend
U koopt aan de laagste koers

Uw portefeuille bevat

X - Trend aandelen
y - CounterTrend aandelen

paul.gins@transstock.eu
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Ik illustreer dit met de grafiek van vorig jaar!

Een trend-grafiek

paul.gins@transstock.eu
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1. Beurzen zijn sinds maart 2009 in stijgende trend

2. Internationaal grote verschillen

paul.gins@transstock.eu



Maam Slot

YoRtn L

1/03/2013 - 1/03/2014

1 jaar

_pakistan Karachi 100
_thailand Set

_ireland Overall Index

_us 5&p 500

_india Bse Sensex 30 Index
_germany Dax

_us Dow Jones Industrials 30
_iceland Omx All Share
_japan Mikkei 225
_hongkong Hang Seng Index ...
_belgium Bel-20
_netherlands Aex
_switzerland Swiss Market
_uk Ftse 100

_austria Atx

_france Cac 40

_spain Ibex 35

_italy Mib30

_portugal Psi 20

_china Shanghai Composite
_greece Athex 20

1/03/2014
1 jaar
25783.28
1325.33
5195.97
1359.45
21120.12
9692.08
16272.65
856,22
146841.07
22828.18
3096.91
398.54
8475.33
6810.27
2587.86
4408.08
10114.20
204942.491
7379.76
2054.94
423.11

10/03/2009 - 10/10/2014
5 jaar, 6 maanden and 29 dagen
363.90
217,51
161.68
158.40
153.13
149,35
134.93
118,39
110,36
9a.21
91.58
89,38
87.82
83.31
e
65.49
41.39
40,39
25.73
-4.80
-44.85
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Schitterende beurzen!
Dit betekent: goed tot zeer goed rendement
Beurs is niet gemakkelijk

En u moet wat geluk hebben...

i & W NP

Daardoor:
Enorme rendementsverschillen tussen de beleggers

(te vergelijken met een beurswedstrijd)

paul.gins@transstock.eu



®% TransStock

Voorwoord

X

K

Twee mogelijkheden

1. Positief resultaat
« Gemiddelde of hoger rendement
dan de getoonde indexen
2. Negatief resultaat

* U hebt de stijging aan uw neus zien voorbijgaan

paul.gins@transstock.eu
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Twee mogelijkheden

1. Positief resultaat
2. Negatief resultaat
We wensen allemaal een deftig rendement

Hoort u bij de tweede groep dan moet er iets gebeuren

Anders Handelen — Anders Denken

paul.gins@transstock.eu
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(| Waaromieen lager rendement?
# R
Uw portefeuille bevat zwakke of
verlieslatende posten
U hoopt op beterschap
2. Uw cashpositie is te groot

3. U verwachtte een koersdaling

En U zit short in een stijgende trend!

paul.gins@transstock.eu
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Doelstellingen

* U kiest voor een robuustere aanpak

* Geen emoties

e U filtert de nieuwsberichten > + Tijdbesparing
* En U maakt uw eigen analyses

* U promoveert uzelf tot analyst 2014 !

paul.gins@transstock.eu
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hip 1 : Kies voor verandering

nooit verwacht
dat het zo
eenvoudig is
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Onze afspraak:

Geen emoties

Consequent en robuust beleggen
» Verliezers beperken / afsluiten
» Voornamelijk trendaandelen in de portefeuille
> Beleggen mag niet frusterend zijn

> Beleggen moet aangenaam zijn!

paul.gins@transstock.eu
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Tip 2 : Meet uw winst

X

Bedrijf AKPrijs Aantal AKSom KOERS Waarde wW/Vv %Rtn

X 12,00 1000 12000 8,50 8500 -3500,00 -29,17%
Y 25,00 4000 10000 30,00 12000 2000,00 20,00%
Z 100,00 50 5000 110,00 5500 500,00 10,00%
Startkapitaal 27000

Cash 0

TOTAAL 26000 -3,70%

paul.gins@transstock.eu
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Tip 2 : Meet uw winst

X

Bedrijf AKPrijs Aantal AKSom KOERS Waarde w/Vv %Rtn

X 0,00 0 0 0,00 0 0,00 0,00%
Y 25,00 4000 10000 30,00 12000 2000,00 20,00%
z 100,00 50 5000 110,00 5500 500,00 10,00%
Startkapitaal 27000

Cash 8500

TOTAAL 26000 -3,70%

paul.gins@transstock.eu
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39 Tip om het rendement
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Verhoog uw slaagkans:

* De S&P500 steeg 156% of 32% per jaar
* De Bel20 89% of 17% per jaar

Dat ziet u nu

Voorspelbaar?

Meten is Weten! RS — Beursindexen

Beleg hoofdzakelijk in de sterkste beurzen!

paul.gins@transstock.eu



¥ TransStock

Analyse van samenstellingen

De relatieve sterkte index — Basisformule

25/11/2012 2/03/2012

WAARDE X 100 120 20.00% ->  120.00%

WAARDEY 100 110 10.00% ->  110.00%

RS = 9.09%

paul.gins@transstock.eu
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door Andre LDe'R

Wat als Griekenland failliet gaat?

Artikel LTRSS

Meerin Beleggen

Bewaren E-mailen Carrigeren Afdrukken & Linken

"Een failissement van Griekenland is niet langer taboe " Met die woorden stuurde de Duit-
se economieminister, Philipp Rdsler, een schokgolf door de financiéle markten. Maar
welke gevolgen zou dat hebben voor de belegger?

Door de escalerende eurocrisis staan de Europese
beurzen weer diep in hetrood. De BEuro Stoxdd0 tuimelt
voar het eerst sinds maar 2009 aonder de 2.000 punten
en ook de Bel20 nadert die grens. Het fragiele vertrou-
wen bi] beleggers ebt helemaal weg nu Duitsland
steeds nadrukkelijker een faillissement van Grieken-
land naar voren schuift als uitweg voaor de Europese
schuldencrisis.

YWrijdag nam de Duitse ECB-directeur Jirgen Stark ont-
slag omdat hij niet kan leven met de massale inkoap
Lees ook van staatsobligaties. Daarmee wil de Europese Cen-
trale Bank de druk op landen zoals Griekenland, Span-

Hoe besparen Belgié en Portuga. .. _ _ _
je en Italié verlichten. Maar volgens de Duitsers neemt

Moeten we de euro laten vallen. .. j:: dat inkoopprogramma bij die landen net de druk weg
am hun apenbare financién in orde te brengen. £on-
De BEuropese crisis ontrafeldi... 3 dag gmd%%g@mt&gt@mmmmmmter 2en nieuw

bom op de financiéle markten: “0Om de euro te stabili-
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Printwriendelijk

Grensverleggende BeleggingsSoftware
op basis van technische analyse.

Op uw computer, laptop of notepad.

NIEUWSBRIEF

Overzicht Nieuwsbrieven...

Technische Analyse met TransStock

‘Is Griekenland gevaarlijk, zwak en frauduleus?’

Droomt u ook van een cruise tussen de Griekse eilanden? Of van kilometerslange zandstranden?
Of van een bezoek aan het Rozeneiland (=Rhodos)? Dan bent U niet alleen: Griekenland, anders bekeken...!

Griekenland i=s de grote schuldige van alle huidige euro-problemen.
Die indruk krijgen we althans bij het lezen van nieuwsberichten over
de Euro. En verlaat Griekenland de Euro, wie iz dan de volgende
zondebolk? Spanje, Italié of Portugal?

Een ding staat vast: wvoor de eenmaking van Europa kende elke
burger de economische-, politieke- en culturele verschillen
tussen Noord- en Zuid-Europa. Die verschillen lijken vandaag
plots groter dan bij de aanvang.

Eigen belangen primeren en daardoor faalt (voorlopig?) de
politiek in zijn belofte om van Europa €eén sterke en belangrijke
entiteit te maken.

Ce timing van de Europese eenmalking kaon beter en Griekenland lijkt

met zijn voetbalnederlaag tegen Duitsland nu volledig afgeschreven...
paul.gins@trans

Hat¥ waardewnllae fremalr-anland

Griekenland

Griekenland Idx

Steun wordt weerstand

Steun wordt weerstand ==~~~

Steun wordt weerstand —

ocCk-etr
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USA ETF & TRACKERS - Global X Ftse Greece 20 Etf

Tracker GREK staat vandaag +167%
Een prachtige investering

En toch gaat het slecht in Griekenland
...volgens het Nieuws!!
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TS Pakman -> ROC: 43,46 %
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Verhoog uw slaagkans:

* Uw sterkste beurs bevat x-aantal sectoren

* Na een felle koersdaling herstellen holdings bvb trager
Dat ziet u nu... voorspelbaar?

Meten is Weten! RS — Sectoranalyse

Beleg hoofdzakelijk in de sterkste sectoren!

paul.gins@transstock.eu
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COMMODITY CONTRACTS - Idx S&p 500 Mini 3m - F2:ES\H14
UsD - 26/02/2014
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Maam Slot

¥eR.tn

¥

23/02/2013 - 28/02/2014
1 jaar

Whitbread Plc
International Consolidated Airl. ..
Easyijet Plc

Deutsche Lufthansa Ag
Air France - Klm

Thomas Cook Group Plc
Tui Travel Plc

Carnival Plc

Ryanair Holdings Plc
Stagecoach Group Plc
Greene King Plc

Accor

Opap 5.a. (a)

Firstgroup Plc

Sodexo

Compass Group Plc
Intercontinental Hotels Group Plc
Paddy Power Plc
William Hill Plc
Ladbrokes Plc

28/02/2014
1 jaar
4191.00
454.60
1630.00
19.04
9.99
180.60
445.40
2500.00
7.28
384.00
901.00
35.94
10,62
141.00
77.19
940,50
1929.00
59.55
374.00
160.00

9/10/2013 - 9/10/2014

1 jaar
(" a0.07) )
39.15
38.16
39,72
35.54
24.64
24,00
23.15
19.54
19,11
17.93
17.07
15.69
15.48
13.98
13.38
8.07

211
-7.08

-11.01

Reizen en
Vrije Tijd



Maam

¥

28/02/2013 - 28/02/2014

1 jaar

Aker Solutions Asa

Tags Nopec Geophysical Company

Statoil

Afren Plc

Bp Plc

Royal Dutch Shell A
Genel Energy Plo
Hunting Plc

Total

Amec Plc

Eni

Saipem

Repsol ¥pf

Petrofac Plc

John Wood Group Plc
Ophir Energy Plc
Fugro

Galp Energia

Omv Ag

Bg Group Plc
Petroleum Geo-services
Lundin Petroleum
Premier Qil Plc
Subsea 7 Sa

Meste il Corporation
Technip

Seadril

Tullow Qil Plc

Cag

Sbm Offshore

Cairn Energy Plc

28/02/2014

1 jaar
101,20
183.30
150,00
156.80
506,80
26.70

1036.00
840,50
45.56
1112,00

17,458

16.62

18,56

1350,00
773.00
310.40

42,73

12,18

3424

1100,00

64,90
127.90
301,20
115.60

15,30
F2.63
212,70
66,50

12,13

11.28
191,60

9,/10/2013 - 9/10/2014
1 jaar
26,82
25.38
13,67
18.07
16,92
13.78
13.13

2.01
8.10
590
1.63
L53
1.17
1.05
( 0.91 \
0.52
0.01
-0.580
-1.47
-4.97
-5.05
-0.02
7.2
-7.81
-8.49
-15.78
-20.69
-21.42
-21.77
-24,02

\ -26.95 /

Olie
en Gas
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Vieten is Weten!

X

u

59¢ Tip om het rendement
van uw portefeuille |
op te krikken sghs® g




&% TransStock

{ | ip S Meet de aandelen

K

Verhoog uw slaagkans:

 Uw sector bevat x-aantal aandelen
Koopt u de meest bekende?
Meten is Weten! RS — Aandelen-analyse

Beleg hoofdzakelijk in de sterkste aandelen!

paul.gins@transstock.eu



Spinnenweb: REIZEN EN VRIJE TIID

134 1324
132 - 132
130 - 1320
128 128
126 - 126
124 - 124
122 P _ 122
120- / Y _’E_; . 120
: Iy VAN popd Whitbread Plc :
118+ VY Y Ryanair Holdings Plc | 118
116° = 116
114 - 114
1121 _~Carnival Plc -112
110- Jﬂpap S.a. (cr) | 110
108 - 108
106 - . - 106
] % /{Stagecoach Group Plc i
104 - AN e =1 - 104
1 Thomas Cook Group Plc i
102 ; - 102
1 A Intercontinental Hotels Group Plc | |
100 | &3 - 100
98 - William Hill Pic] e
96 - (96
94 - - 94
92- Ladbrokes Plc | 92
90 - 20
88 - - 88
86 - 86
84 - -84
82 82
BD': M/ d TransStock@ :'BD
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Vieten is Weten!

X
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6% Tip om het rendement
van uw portefeuille |
op te krikken sghs® g
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N Tip 6 : Meet uw. risico

K

RISK RETURN RATIO



®% TransStock

N Tip 6 : Mleet uw risico

K

Portefeuille:

e 70% staat in de winst

* 30% noteert met verlies

Voorbeeld van een mogelijk verlies

paul.gins@transstock.eu
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48.00

45.00

44.00

42.00
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26.00

24.00

32.00

20.00

28.00

26.00

24.00 -

22.00

20.00

18.00

16.00

14.00

12.00

EURONEXT PARIS - Gdf Suez - E:GSZ - Nutsvoorzieningen

Frankrjk - Nutsbedrjven - 26/02/2014

BEHeikA=17,79

Iy | w

GOEDE HUISVADER

Vandaag 18 €

Een verlies van 31 %

| ‘ ‘u il
}}Qﬁ“ {] jhl»‘lﬂl‘

p

AK =26 €

TransStock®@
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Tip 6 : Meet uw. risico

\,

K

e Formule = Netto Resultaat = Winst - Verlies

Winst = (Geslaagd Percentage) x (winst)
Verlies = (Mislukt Percentage) x (verlies)

Hoe kan men het rendement verhogen ?
Huiswerk — Cursussen — Broker — Orders — Software - Timing....
Stel : Geslaagd percentage stijgt van 70% naar 75%
Winst stijgt van 10% naar 18%
Vraag : Hoeveel mag het maximum verlies zijn voor een minimum winst van 10%

e Portefeuille in ons voorbeeld
Netto Resultaat = (70% x 10%) — (30% x 25%) = 0.070 — 0.075 = 0.5 % VERLIES

e Stel dat het verlies slechts 10% was
Netto Resultaat = (70% x 10%) — (30% x 10%) = 0.070 — 0.003 = 4 % WINST

Netto Resultaat = (75% x 18%) — (25% x 14%) = 0.135 — 0.035 = 10 % WINST

paul.gins@transstock.eu
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¢ | lip 7 Vieet desirend

u

Verhoog uw slaagkans:

* Hebt u het volgende ook gelezen?
* De beurs gaat crashen
* Volgens goeroe X zal...

Onze afspraak was:

Geen emoties
Consequent en robuust beleggen

Promoveer uzelf tot analyst!

paul.gins@transstock.eu
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lip 7 : Meet de lrend

X

K

Gebruik een

Technische Beursbarometer
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lip 7 : Meet de lrend

X

K

Instellen van beursbarometer
. Op basis van gemiddelde
o Hoeveel aandelen?

Gezond kapitaal beheer
Ja, maar i.f.v. de barometer

Op welke beurs toepassen?

paul.gins@transstock.eu
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lip 7 : Meet de lrend

X

R

Drie toepassingen

1. Op basis van het gemiddelde: MM55
2. Op basis van het Volume

3. Op basis van de MACD

paul.gins@transstock.eu



|Dﬂ.h.n. Ismkmi- |St£|:km- |Stﬂkie\‘umii |'-F:i.ni:+ |'-F:i.ni:— |'-F:i.ni:5m
27022014 333 165 168 1247931552 1112175354 2360107986
28/02/2014 333 165 168 1247931592 1112175354 2360107986

#MACD +or -
#MACD + or - DIStoxx 600

StoxxS50

&

-]/ Us NYSE Us 100 (NUS)

-1 [15] s NYSE World leaders 200 (NWL)
|:||-ijl 1S 5P 100 Index (OEX)

(][5 Us SP 1500 SuperComp (SPSUPX)
[ ][5 Us sP 400 MidCap (MID)

Geef mij de aandelen met de slotkoers
BOVEN
het 55¢ daags gemiddelde

-5 Us sP 500 Index (GSPC)
--[][45] us 5P 500 Smallcap (SML)
DE{ Grondstoffen en Futures

|:||‘-E[ Indexen en Trackers
o T kst

== Screening rapporten

[Z] Indexes

HQ Patronen
r‘1 Indicatoren (Weldra beschikbaar)

@ Strategieén (Weldra beschikbaar)

EIE

paul.gins@transstock.eu
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X

[ Persoonlijke notities ]

lip 7 : Meet de lrend

| Datum Sterkte + | Sterkte -
333

27/02f2014
28/02/2014

333

Sterkte Verschil Volume + Yolume - Volume Som
165 12431592 1112176394 2360107956
155 1247931592 1112175394 23501073586

paul.gins@transstock.eu




TransStock®

2014

2013

2y fd

o o o o o o o
o o o o o o o o o o O o o o o O
g O I~ v wn s M o n o n o n o n o o
— A4 <A S A A - n <= < M M o N A — W
=] =] i
i
1
1
1
1
i
i
i
IIIIIIIIIII i
i
i
i
i
i
i
1
1
1
1
i
i
i
i
i
i
i
IIIIIIIIIIIIIIIIII -
i
i
1
1
1
||||||||||||||||| 1
i
i
i
i
i
i
i
i
i
i
IIIIIIIIIIIIIIIII H
1
1
1
i
i
i
i
i
i
i
i
i
i
|
i
-
LN
& AIIII |||||||||||||||||
+
~
na W i
—
2 g i
© —
1x st i
[ + "
3 O g '
EI [
T o "
LL1] 1 1
o o o o o o o o o o O o o o o o o
o o o o o o o o n o n o n O mn o wm
g O~ v s ™M n < < o M o o —H
—- 4 < < S <

-

paul.gins@transstock.eu



1800

1600 -

1400 -

1200

500

400 |

300 -

200 1

100 1

3B 1

2B -

1B

B HeikA=1845,12

Idx S&p 500 Mini 3m

Sterkte +(1) =5+ s
'Op basis van 55e . "
1 1
WVolume - lV- E : o
i 1
! I
! 1
! I

—————————..-.—_)

2‘::':l)guI.gins@transstock.eu

-

- 1800

- 1600

- 1400

1200

- 500

- 400

- 300

- 200

- 100

- 3B

- 2B

- 1B

1




1800 -

1600 -

1400 -

1200

500

400

300 1

200 |

100 1

1500

1000

A

500

-500 |
1000

BHeikAi=1845,12

Idx S&p 500 Mini 3m

+

Sterkte +({1) =

ot e o e

o —

= i o e e

- ——

Op basis'van 55e

1
Brmtr({9,9) = ShbtractFunc
i

-

i

o e ) e e

?

Y U\/\/ "

OR basis'van volume indicatoren
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(T VFB 10 T.A. - DAG

u

Wat hebben we geleerd?

Rendement over de voorbije jaren: Goed/zeer goed
1. Kies voor verandering

Aanpak
2. Meet de Winst

Meet de Beursindexen

Meet de Sectoren

Meet de Aandelensterkte

Meet het Risico (RRR)

Meet de Trend

N WU eWw

paul.gins@transstock.eu
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Vieten is Weten

EINDE

Directeur CompuGraphics
Uitgever van beursgrafiek.be & TransStock



